24,00 (vinte e quatro hectares), para posterior doação a pessoas carentes, para fins de 
moradia, devidamente enquadradas nos critérios legais vigentes, mediante programa 
social, obedecidos os critérios estabelecidos na Lei Federal n° 8.666/93. 

Parágrafo Único. 0 valor a ser pago pelo Município  sera  de R$ 
1.010.000 (hum milhão e dez mil reais), se obrigando o Poder Executivo a utilizar do 
valor arrecadado com a alienação dos bens constantes da Lei n°. 4.921 de 17 de 
Fevereiro de 2.021 e orçamento vigente.  

Art.  2° 0(s) vendedor(es) se obriga(m) a outorgar ao Município de 
Iturama a consequente Escritura Pública.